

Kurier szczęciński

1985. 01. 14, PONIEDZIAŁEK

Nr 9 (12 148)

Rok założenia 1945

Nakład: 85 000 egz.

Cena 5 zł



Dyskusja o sprawach trudnych Co różni warianty propozycji podwyżki cen

WARSZAWA PAP. Z dotychczasowych konsultacji można wyciągnąć wniosek, że nie dla wszystkich zrozumiałe są różnice pomiędzy poszczególnymi wariantami propozycji podwyżki cen żywności. Rzecz w istocie nie jest prosta, mamy bowiem do czynienia z dwoma kryteriami podziału propozycji na poszczególne warianty. Pierwsze określić by można jako rynkowe. Chodzi przede wszystkim o zakres znoszenia reglamentacji.

I WARIANT, w którym ogólna skala podwyżki wynosi 9% młd zł pozwala w istocie na utrzymanie dotychczasowej sytuacji na rynku żywnościowym. Podwyżka ta wyrównuje zaledwie zwiększone koszty produkcji i obrotu żywnością. Podwyższenie cen w tej skali nie zmienia ani wielkości dotacji, ani też nie może na tyle zmniejszyć popytu, aby można było zrezygnować z kartek, bez

ponoszenia ryzyka opustoszenia półek sklepowych.

I wariant ma jednak ten wator, że stosunkowo najmniej

(Dokończenie na str. 2)

A. Gromyko odpowiada na pytania dziennikarzy przed kamerami telewizji moskiewskiej

W Genewie uczyniono krok w kierunku zapobieżenia „gwiezdny wojnom“

ANDRIJ GROMYKO oświadczył w niedzielę, że jego niedawne rozmowy w Genewie z sekretarzem stanu USA George'em Shultzem były trudne, ale rzeczowe, poważne i szczerze i przyniosły bardzo ważny rezultat — uzgodnienie przedmiotu i celów nadchodzących rokowań radziecko-amerykańskich w sprawie ograniczenia i redukcji zbrojeń.

trwał ponad dwie godziny). Gromyko oświadczył, że głównym zadaniem, które stało przed uczestnikami spotkania w Genewie, było uczynienie kroku w kierunku zapobieżenia wyścigowi zbrojeń w przestrzeni kosmicznej i zahamowania go na ziemi. We wspólnym oświadczeniu strona amerykańska

(Dokończenie na str. 3)

GUS o sytuacji gospodarczej kraju w 1984 r.

PRASA centralna opublikowała informacje zawierające niektóre wstępne dane o sytuacji gospodarczej kraju w 1984 r. Szersze dane za miniony rok zostaną opublikowane w komunikacie GUS o sytuacji społeczno-gospodarczej kraju, który ukaże się na przełomie stycznia i lutego br. Jak wynika ze wstępnych danych realizację zadań gospodarczych

(Dokończenie na str. 2)

W SUMIE oceniamy wyniki spotkania (genewskiego) pozytywnie — stwierdził minister spraw zagranicznych ZSRR przed kamerami telewizji moskiewskiej odpowiadając na pytania czołowych radzieckich komentatorów politycznych. (Program był wczoraj wieczorem transmitowany przez TV i

Iran — Irak

Naloty lotnictwa z jednej i drugiej strony

TEHERAN, BAGDAD PAP. Komunikat wojskowy ogłoszony w Teheranie podaje, że samoloty irańskie dokonały w niedzielę nalotu na zgrupowanie wojsk irańskich w środkowym sektorze frontu, zadając nieprzyjacielowi straty w ludziach i sprzęcie. Tymczasem w Bagdadzie poinformowano, że tego samego dnia lotnictwo Iraku zaatakowało w pobliżu irańskiej wyspy Chaż dwa „obiekty morskie”. Jeden z nich został „silnie uszkodzony”. Rzecznik irański ponownie oświadczył, że Irak będzie nadal blokował porty irańskie, dopóki władze Iranu nie zgodzą się na pokój i nie uznają praw Iraku do korzystania z wód Zatoki Perskiej.



W Rio de Janeiro

Światowy festiwal muzyki rockowej

HAWANA PAP. Jak donoszą z Rio de Janeiro, trwa tam światowy festiwal muzyki rockowej, jedna z największych imprez muzycznych. W ciągu 10 dni, jak przewidują jej organizatorzy, zgromadzi ok. 15 mln osób i może przypominać do roczny karnawał w tym mieście.

W inauguracyjnym popisie najlepszych na świecie zespołów rockowych uczestniczyły brytyjskie grupy rockowe: „Whitesnake”, „Iron Maiden”, „Queen”.

Festiwal odbywa się 30 km na zachód od Rio de Janeiro na wielkiej esplanadzie, o powierzchni wie lokrotnie przewyższającej największy stadion świata „Maracana”, który może pomieścić 200 tys. kibiców. Organizatorzy festiwalu liczą, że zwróci im się wysokie koszty tej imprezy (około 10 mln dolarów).

Australia

Płonie busz

TOKIO PAP. W Australii płonie busz. W poniedziałek 500 strażaków walczyło z pożarem w odległości 13 km na południu wschód od Adelaide. W rejonie tym spłonęło już 800 ha buszu. Akcja utrudzona wysoką temperaturą. Śniepek rzeź przy kroczyl 40 stopni Celsjusza.

Zima w Szczecinie

Znów sypano śniegiem

CHWILOWE ocieplenie, które z czwartku na piątek przyniósł wiałący od morza wiatr, skończyło się. Wprawdzie nie jest już tak zimno, gdyż np. dzisiejszej nocy temperatura spadła do minus 13 st. C, a w dzień ok. 6 st., to jednak znów sypano śniegiem. Jego grubość w Szczecinie wynosi aktualnie 21 cm, a w Świnoujściu 36. Zima natomiast moeno daje się we znaki w Europie Zachodniej, gdzie z każdym dniem rośnie liczba śmiertelnych ofiar. O szczegółach piszemy na str. 3.

Przed wyborami

do Sejmu

Punkt konsultacyjno-informacyjny RW PRON

DZIS rozpoczął działalność punkt konsultacyjno-informacyjny Rady Wojewódzkiej Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego w Szczecinie.

Dziury w godzinach od 10 do 15 (w soboty od 10 do 12.30) poniedziałek będą przedstawiciele organizacji społeczno-politycznych, będących sygnatariuszami deklaracji PRON. Tematem konsultacji i informacji udzielanych przez punkt są założenia do projektu ordynacji wyborczej. Informacje może uzyskać każdy obywatel.

Telefon punktu: 457-54. Mieści się on w siedzibie RW PRON w Szczecinie, w gmachu Urzędu Wojewódzkiego na Wałach Chrobrego, pokój nr 17.

(Jur.)

Obraduje Plenum KM PZPR

Udział ludzi pracy w kulturze

W NIEDZIEDZIENNY sposób rozpoczęło się dzisiejsze posiedzenie plenarne Komitetu Miejskiego PZPR w Szczecinie poświęcone problematyce rozwoju i upowszechniania kultury — otworzyły je... występy amatorskich zespołów artystycznych, zaś w kuluarach czynny był kiermasz książek. Uczestnicy plenum, wśród których znajdują się także ok. 100 zaproszonych gości, otrzymali obszernie opracowanie w sposób rzeczowy i wszechstronny prezentujące stan posiadania w dziedzinie szeroko pojmowanej działalności kulturalnej i upowszechnieniowej, ze szczególnym uwzględnieniem środowisk robotniczych.

Relację z przebiegu posiedzenia zamieścimy w numerze jutrzejszym „Kuriera”.

Dalekopisem z Torunia

Dziś jedenasty dzień procesu

PROCES w sprawie uprowadzenia i zabójstwa księdza Jerzego Popiełuszki, toczący się przed Sądem Wojewódzkim w Toruniu trwa już 11 dni. Wyjaśnienia złożyli wszyscy czterej oskarżeni. Czy to znaczy, że zbliżamy się

(Dokończenie na str. 3)

Służby socjalne w akcji Zupa z wkładką i koksownik

DZISIAJ RANO temperatura wynosiła 10 st. C. Także dzisiaj w szczecińskich zakładach pracy rozpoczął się kolejny zima wy tydzień. W tych przedsiębiorstwach w których produkcja odbywa się w pomieszczeniach zamkniętych, załogi nie odczuwają tak dotkliwie skutków zimy jak ma to miejsce wszędzie tam, gdzie trzeba pracować na otwartych placach. W tych zakładach działalność służb socjalnych i pracowniczych ma szczególne znaczenie 8 godzin spędzonych na mrozie,

często gdy pada śnieg powoduje, że praca jest szczególnie ciężka. Dzisiejszego poranka odwiedziliśmy Lokomotywnię „Wzgórze Hetmańskie”. Komunikacja a zwłaszcza PKP, to kompleks nabywa się z dodatkami, gdzie śnieg i mróz dają się ludziom szczególnie we znaki.

O godzinie 6 zolaga Lokomotywni stawiła się do pracy w komplecie. Jak nas poinformowano przypadki nieusprawdliwionej absencji są sporadyczne. Kolejarze-remontowcy mają do swojej

dispozycji ogrzewane szatnie. W pomieszczeniach tych ustawione są szafki na odzież roboczą. Lokomotywnia, to zespół ludzi pracujących w różnych warunkach uciążliwości. Gdy jeden remontują lokomotywy w warsztatach, drudzy muszą dokonywać napraw na wolnym powietrzu. Dla tych ostatnich magazyn bhp został zaopatrzone w dodatkowe przydziały odzieży ochronnej — watowane ubrania, nieprzemakalne buty o

(Dokończenie na str. 2)

16/85

Co różni warianty

(Dokończenie ze str. 1) rosną wówczas koszty utrzymania. Zwiększenie tych kosztów dla rodzin pracowniczych, utrzymuje się w granicach 3,2 procenta.

Propozycje podwyżek emerytur i rent

WARSZAWA PAP. Jak się dowiaduje dziennikarz PAP, przygotowano zostały propozycje rządowe w sprawie podwyższenia większości emerytur i rent pracowniczych.

OZNACZA TO zwiększenie poziomu emerytur i rent w takim stopniu, w jakim wzrosną w tym roku ceny, i to nie tylko ceny żywności.

Podwyżki byłyby przeprowadzone drogą zwiększenia podstawy wymiaru emerytur i rent, objętych świadczenia obliczone od zarobków nie przekraczających 18 tys. zł.

Cała operacja podwyżek objęłaby zdecydowaną większość emerytur i rencistów — ok. 4,2 mln osób.

GUS o sytuacji gospodarczej kraju w 1984 r.

(Dokończenie ze str. 1) w 1984 r. charakteryzowały m. in. następujące zjawiska: w drugim z kolei roku —

— w przemyśle — uspołeczniony wzrost produkcji i wydajność pracy były wyższe od planowanego, jednakże produkcja niektórych wyrobów nie została wykonana;

— zbory i skup podstawowo-rolnicze — z wyjątkiem buraków cukrowych — były znacznie wyższe niż w roku poprzednim, wzrosło pogłowię zwierząt gospodarskich, skup żywca ukształtował się na poziomie ubiegłorocznym, wyższy był skup mleka, niższy skup jaj;

Kolejnym kryterium różnicującym warianty jest zakres wyrównań. Chodzi o to, aby zwiększając skalę podwyżek nie tylko normalizować rynek ale również uzyskać środki na lepszą ochronę grup ludności o najniższych dochodach.

Zmarł zasłużony działacz cygański

TARNÓW PAP. W Tarnowie zmarł Józef Kamiński-Maliucha, czołowy Przewodniczący Rady Cyganów przy ONZ i międzynarodowej komisji języka romański z siedzibą w Chandigarh w Indiach, założyciel i prezes pierwszego w kraju Cygańskiego Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego w Tarnowie.

Wkrótce ferie w szkołach

28 bm. rozpoczynają się ferie w szkołach. Uczniowie liceów, techników i „zawodówek” będą mieli przyjeżdżać jakoś pracę w ramach OHP.

Ciekawym jest także, że podwyżkami zasiłki rodzinne dla rodzin, których dochód na osobę wynosi poniżej 5000 złotych.

— Codziennie zgłasza się do nas po kilkunastu chętnych, którzy szukają możliwości zarobku podczas ferii — powiedział nam Jan Śmieciński, inspektor KW OHP w Szczecinie.

Mile wydarzenie dla najmłodszych

W SOBÓTĘ, w Salii Bogusława Zamku Książąt Pomorskich, miała miejsce miła uroczystość z najmłodszym obywatelem — dziećmi funkcyjnymi Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Szczecinie nadano imiona.

Były kwiaty, gratulacje i miłe słowa dla najmłodszych. Każdy z nich otrzymał pamiątkowy dyplom. (Jur)

6 ofiar śmiertelnych

Tragiczny wybuch gazu w Falenicy

WARSZAWA PAP. 6 ofiar śmiertelnych spowodował wybuch gazu, jaki nastąpił 12 bm. w piwnicy budynku przy ul. Młodej 15 w Falenicy k. Warszawy. W akcji ratowniczej trwającej 12 godzin, brało udział 13 sekcji straży pożarnej i kilkadziesiąt karetek pogotowia ratunkowego całego województwa. W szpitalach umieszczono 21 osób z ponarażeniami, złamaniami, obrażeniami i wewnętrznymi oparzeniami. Stan najcięższy, jak informuje lekarz dyżurny województwa — uległ 13-bm. powprawie.

OHP czekają na oferty zakładów

— Zainteresowane kierownictwa zakładów odsyłamy do KW OHP w Szczecinie, ul. Smółarska 10, tel. 82-26-98. (WJ)

Epilog przemytu srebra na m/s „Karpacz”

W MINIONY piątek zapadł wyrok w toczącym się od października ub. roku procesie w sprawie przemytu srebra i rubli na pokładzie statku „PIO m/s „Karpacz”. (Ujawienie przemytu, a także przebieg śledztwa szeroko relacjonował „Kurier Szczeciński” latem ub. roku).

AKT oskarżenia zarzucał Ryszardowi P. mechanikowi na „Karpaczu”, przemyt co najmniej 69 kilogramów srebrnego kruszcu, wartości ponad miliona złotych oraz nielegalne wywiezienie 80 tys. rubli radzieckich, wartości ponad 3,4 mln złotych, a także wywiezienie w celach spekulacyjnych do Antwerpii 600 monet 300-złotowych. Tym samym — stwierdził prokurator w akcie oskarżenia — Ryszard P. naraził skarb państwa na znaczne straty.

Zupa z wkladką i koksownik

(Dokończenie ze str. 1) panu powiedzieli, ale moim zdaniem nie są one najlepsze.

W ZESPOLU Portowym Szczecinie — Świnoujście służby socjalne i organizacja związkowa od lat wdrażają plany, które mają na celu podniesienie poziomu życia, a zwłaszcza — poprawę warunków socjalnych. W tym celu podjęto wiele przedsięwzięć, które mają na celu podniesienie poziomu życia, a zwłaszcza — poprawę warunków socjalnych.

W ZESPOLU Portowym Szczecinie — Świnoujście służby socjalne i organizacja związkowa od lat wdrażają plany, które mają na celu podniesienie poziomu życia, a zwłaszcza — poprawę warunków socjalnych.

W tym celu podjęto wiele przedsięwzięć, które mają na celu podniesienie poziomu życia, a zwłaszcza — poprawę warunków socjalnych. W tym celu podjęto wiele przedsięwzięć, które mają na celu podniesienie poziomu życia, a zwłaszcza — poprawę warunków socjalnych.

W tym celu podjęto wiele przedsięwzięć, które mają na celu podniesienie poziomu życia, a zwłaszcza — poprawę warunków socjalnych. W tym celu podjęto wiele przedsięwzięć, które mają na celu podniesienie poziomu życia, a zwłaszcza — poprawę warunków socjalnych.

Za zabójstwo

25 lat więzienia

SLUSK PAP. Sąd Wojewódzki w Słupsku skazał na 25 lat pozbawienia wolności i 10 lat pozbawienia praw publicznych Józefa Sopotniaka, który 23 maja ub. roku zabił żonę Mariannę Sz., uderzając ją siekierą w głowę. Sprawa dokonana w warunkach znacznej ograniczonej poczytalności.

W tym celu podjęto wiele przedsięwzięć, które mają na celu podniesienie poziomu życia, a zwłaszcza — poprawę warunków socjalnych. W tym celu podjęto wiele przedsięwzięć, które mają na celu podniesienie poziomu życia, a zwłaszcza — poprawę warunków socjalnych.

